

Ordinær generalforsamling i  
Foreningen Skibhuscentret  
Onsdag den 20. marts 2024.  
v./Formand Jens Arne Petersen



---

Marienlund Hovedgård, med Foreningen Skibhuscentret som omdrejningspunkt bruges af rigtig mange, både medlemmer og foreninger. Det fortæller, at der er brug for et aktivitetshus som Skibhuscentret.

Foreningen Skibhuscentret tilbyder meningsfulde og kompetencegivende aktiviteter for seniorer. Hvor kaffebordet, hyggen, og samtaler fylder sindet med godt humør. Det tilsammen, bringer alle faglige, sociale og menneskelige kompetencer i spil, til glæde for den enkelte og til gavn for fællesskabet.

**Alle Skibhuscentrets aktiviteter skabes af bestyrelse, aktivitetsudvalg samt mange frivillige kursusledere.**

Der arrangeres utallige kursusforløb, sprog, IT, kreative håndværk, motion, m.m., spil, banko, syng-sammen, udflugter og foredrag, festlige sammenkomster der følger årets gang. Vær med, det er altid gode oplevelse, der gavner sammenholdet og fællesskabet. Alle disse utallige muligheder får du for dit medlemskontingent.

**I Skibhuscentrets Cafeteriaet er der hygge.**

Skibhuscentret er et aktivitetshus, derfor bager vi selv brød og tilbereder alt det der serveres i caféen. Du kan altid få noget godt til kaffen, smørrebrød, burgerboller, franskbrød med pålæg, kager, småkager osv. Alt sammen til rimelige priser. Skibhuscentret har spiritusbevilling.

De enkelte bestyrelsesmedlemmer har en fast vagt, det er en halv eller en hel dag i løbet af ugen, hvor hovedopgaven er at passe huset, cafeteriaet og den rengøring der kan nås. Der er flere frivillige der giver en hånd med, der er også af og til nogle i jobtræning fra kommunen.

**Du er også velkommen til at tilbyde din hjælp**, der skal skæres kage, smøre brød, serveres, bages, ryddes af, vaskes op, alt sammen i et godt og hyggeligt fællesskab. Cafeteriaet har selvstændigt revisorgodkendt momsregnskab.

**I bestyrelsen har vi haft 8 møder i denne periode. Du kan læse beslutningsreferaterne på hjemmesiden.**

**Alle der hjælper til på Skibhuscent.**

For bestyrelsen, aktivitetsudvalget samt alle frivillige hjælpere og undervisere på Skibhuscentret er der en sommerudflugt. Udflugten i 2023 gik til Ribe Domkirke,

spisning på Agerskov Kro samt et besøg på Koldinghus, eftermiddagskaffen blev serveret som buskaffe med ananaskage, under den nye Lillebæltsbro. Et julearrangement med spisning og to flasker vin, som tak for de mange timers arbejde der bliver lagt her på Hovedgården.

### **Fremtiden og udvikling af Skibhuscentret.**

Bestyrelsen og aktivitetsudvalget arbejder målrettet med nye tiltag for at tilbyde den nye generation af seniorer interessante tilbud, dog uden at glemme alle de nuværende tilbud.

Mandehørm, vores mandeklub er kommet godt i gang med forskellige tilbud. Det er bare utroligt at de mænd der har allermost behov for fællesskab ikke møder op. Vi skal arbejde mere med synliggørelse af projektet. Vi må hjælpe hinanden med at få gjort mandklubben mere attraktiv få bygget nogle aktiviteter op der interessere mænd. Jeg ved godt det ikke er nemt.

Kom med idéer og hjælp til, vi har rammerne for at skabe gode tilbud til mande fællesskaber. Vi var til frivillighedsmøde, den 8. marts, i Søjlehuset, der fik vi oplyst at kommunen vil gøre en indsats for at hjælpe ensomme mænd, så det kommer vi nok til at høre mere til.

Vores mande madklub har det fint, den kører en gang om måneden på Sct. Hans Skole, hver den anden onsdag i måneden, her er der også plads til flere.

Jeg kan se at behovet for alt lære at lave mad er helt til stede. 😊

Vi har fået et meget populært dansehold, hver mandag eftermiddag, med mange nye deltagere. Noget nyt er cirkeldans, der bruger orangeriet hver anden uge og vi fik igen gang i blomsterbinding.

### **Orangeriet**

Endelig kunne vi indvie orangeriet, det tog en krig af få fremstillet en branddør og få alle godkendelser i hus før vi med god samvittighed kunne holde indvielse. Det var en flot dag alle pigerne i køkkenet havde lavet den flotteste buffet, der kom over 100 til indvielsen den 5. januar. Festtalerne blev holdt af Borgmester Peter Rahbæk Juel og Rådmand Brian Nybo.

Jeg kan se at orangeriet bliver flittigt benyttet, det er rart at sidde og følge årets gang i parken, med en kop kaffe og lidt hjemmebag.

### **Fitnessområde.**

Vi arbejdede fortsat i bestyrelsen på at få bygget det stort udendørs fitness område. Vi holdt møde hos Kompan den 16. februar 2023 og fik oplyst at priserne var steget fra 1.2 Mill. til 1.7 Mill siden vi modtog tilbuddet fra dem i juli 2021.

Det var derfor nødvendigt at få ændret udførelsen af anlægget. Der blev skåret en lille trampolin samt nogle andre tilpasninger bl.a. farven på underlaget. Men alt i alt, har vi få et anlæg der opfylder formålet, for balance og styrketræning, tilpasset voksne personer.

Den lille vippeand fik vi som gave, den er tænkt som underholdning for lillebror mens mor træner.

For at opføre et fitness anlæg skal der skrives utallige ansøgninger til forskellige fonde, når det så er i hus skal der søges byggetilladelse, areallejekontrakt, legepladsgodkendelse, ibrugtagningstilladelse, godkendelse af regnskab af registret revisor.

Vi har modtaget 500.000 kr. fra Bydelspuljen og 150.000 kr. fra Dallund Fonden. Vi fik meget sent svar fra Lokale og Anlægsfonden, hvilket satte processen i stå i lang tid. Vi modtog bevillingen lige før sommerferien på 200.000 kr. Chris Mac Donald fond og Kompan hjalp til med ekstrafinansieringen på 300.000 kr. Endelig modtog vi 30.000 kr. fra DAI. Foreningen andel af projektet beløber sig til ca. 100.000 kr.

En dybtfølt tak til alle sponsorer for at det kan lykkedes at få etableret et så flot anlæg.

Tak til Haverum og Friluftsliv med at få reetableret området. Tak til Banjo der stillede en pølsevogn med pølser og et fadølsanlæg op ved indvielsen den 27. oktober. Banjos betaling var 5 år medlemskab af foreningen. Brian Nybo holdt indvielsestalen og klippede den røde snor ca. 100 var mødt op til indvielsen Nå håber jeg så, at de alle også kommer og bruger anlægget.

Ønsket er at fitnessområde, vil gavne og aktiverer alle med interesse for motion. Husk vi skal tilbyde de aktiviteter der efterspørges, for at bevare og udbygge de gode tilbud der tilbydes på Skibhuscentret.

### **Skibhuscentret profil.**

Nøglen til det er fællesskab, ansvarsfølelse og samarbejde, hjælpsomme frivillige. Tak, for det samarbejde vi har haft i året der er gået.

Uden jeres hjælp er der ikke et Skibhuscenter med en velfungerende bestyrelse, der har faste vagter i cafeteriaet, sørger for at alle døre bliver låst op om morgenen og låst igen til aften, smører brød, lave kaffe, ekspedere, passe kassen, vander blomster tørre borde af, sørger for der er rent og pænt alle steder.

Vi har et aktivt og nyskabende aktivitetsudvalg.

En havegruppe der holder den smukke park, de reparerer, maler og vedligeholder alting.

En stor gruppe frivillige der bager, hjælper i køkkenet, underviser i sprog, motion, spil, IT, ja læs programmet og se alle aktiviteterne. Vi er omkring 60 frivillige der er med til at holde hjulene i gang.

1000 tak til jer alle for den kæmpe indsats I hver især yder for Skibhuscentret.

Kom og vær med i det fællesskab der er her på Skibhuscentret.

Aller jer brugere af Skibhuscentret, er rigtig gode til at hjælpe med at rydde op og tørre bordet af.

Husk også hvis I flytter rundt på borde og stole og hynder, stil det på plads efter brug. Vi har et stort hus med mange lokaler. Det er et hus der bruges af pensionister og holdes af frivillige ulønnede og de er også pensionister, det betyder at vi naturligvis skal hjælpe hinanden.

### **Medlemmer til bestyrelse og aktivitetsudvalg.**

Som I kan se på indkaldelsen til generalforsamlingen, så er der flere der ikke ønsker genvalg til bestyrelsen og aktivitetsudvalget. Det er helt forståeligt at nogle stopper enten på grund af alder eller anden årsag.

Jeg havde håbet på at blive afløst som formand nu her ved denne generalforsamling. I bestyrelsen blev der lavede et opslag for ½ år siden. Det har ikke givet resultat. Ikke en eneste, har meldt sig for at overtage posten, derfor har jeg valgt at blive. Jeg vil derfor bede dirigenten om at vi ser bort fra dette punkt "Valg af Formand" på dagsordenen.

I den nyvalgte bestyrelse skal vi arbejde med at få opgaver og ansvar fordelt. Opgaverne skal uddelegeres mere, så formandsposten bliver nemmere at overtage. Jeg vil takke jer der går af, for den indsats I har ydet her på Skibhuscentret. Og naturligvis opfordre nye til at melde sig når vi kommer til punktet, valg til bestyrelsen.

### **Hold dig orienteret:**

Læs og brug Skibhuscentrets hjemmeside, der kan du læse om alle de tilbud der er her i huset, tilmeld dig også nyhedsbrevet og følg med på Facebooks Skibhuscenter gruppe.

Kom og vær med, deltag i fællesskabet, det gavner mere en du tror, at være sammen med andre.

Jeg vil slutte med at sige 1000 tak for alt den hjælp og støtte til, det faste personale, bestyrelse og aktivitetsudvalg, hvis de ikke mødte hver dag så ...  
– skal vi ikke give dem en hånd.